Сростинский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

   20 сентября  2018 г.                                                                                             № 72

с. Сростки

О ходе исполнения бюджета поселения
за полугодие 2018 года

         Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета поселения за полугодие 2018 года, в
соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   Положением   «О
бюджетном   процессе   в  муниципальном  образовании   Сростинский  сельсовет
Бийского района Алтайского края, утверждённого решением Сростинского сельского
Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края от 29.05.2014 г. № 14-
снд,  на  основании  Устава  муниципального  образования  Сростинский  сельсовет
Бийского района Алтайского края, Сростинский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Принять  к  сведению  отчёт   о  ходе  исполнения    бюджета  поселения
за полугодие 2018 года. (Приложение 1,2).

2. Обратить  внимание  на  строгое  соблюдение  бюджетной  дисциплины,
экономное освоение бюджетных средств.

3.  Обнародовать   настоящее   решение   в   соответствии   с   Уставом
муниципального  образования Сростинский сельсовет Бийского  района Алтайского
края.

Глава Сростинского сельссовета Д.В. Гаврилин

Отчёт по бюджету поселения (полугодие 2018 г)

Собственные доходы поступили в сумме 1 102 023,59руб.,
дотации на выравнивание бюджета составили 149 000руб.,дотации на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджета 458 741 руб., субвенции 86 521
руб.,межбюджетные трансферты 78 178 руб..

ИТОГО доходы составили:1 874 463,59 руб.  (Приложение № 1)

Расходную часть бюджета поселения
составили следующие затраты: (Приложение № 2)

Заработная  плата  работников  ДК,  Администрации,  главы  сельсовета,  ВУС–
767 812,95
Командировочные расходы – 636
Перечисление по фондам – 187 086,21
Услуги связи – 14 335,31
Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, вода) – 391 245,91
Содержание имущества– 68 886,22
Налоги на имущество, пени– 280 856,10
Прочие расходы и услуги  – 32 228
Доплата к пенсии муниципальным служащим – 9 500
Приобретение основных средств–0
Приобретение материальных запасов – 50 227,92

ИТОГО: расходы составили:1 802 814,62 руб.
Приложение № 1

Доходная часть бюджета поселения за полугодие 2018 г:
Собственные

Налог на доходы физических лиц 68 311,66
Единый сельскохозяйственный налог 263 693,53
Налог на имущество физических лиц 32 625,15
Земельный налог 446 742,32
Государственная пошлина 3 500
Доходы от компенсации затрат государства 247 110,93
Денежные взыскания (штрафы) 2 500
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 37 540
Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в
государственной и муниципальной собственности
Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества
Итого 1 102 023,59

Дотации
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 149 000
  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

458 741

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

86 521

Иные межбюджетные трансферты 78 178
Итого 772 440

Итого доходы составили: 1 874 463,59 руб.

Приложение № 2
Расходную часть бюджета поселения за полугодие 2018 г составили следующие
затраты:

Заработная  плата  работников  ДК,  администрации,
главы сельсовета, ВУС (ст.211)

767 812,95

Командировочные расходы (ст. 222) 636
Перечисление по фондам (ст. 213) 187 086,21
Услуги связи (ст.221) 14 335,31
Коммунальные услуги (ст. 223) 391 245,91

Содержание имущества (ст. 225): 68 886,22
Дорожная разметка
Вывоз твёрдых бытовых отходов
Заправка картриджа 2660
Заработная плата, фонды по договорам ГПХ 66226,22
Страховка УАЗ

Налоги на имущество (ст. 290):  280 856,10
 Недоимка  по  имуществу  по  решению  налогового
органа

5 517

Организация проведения выборов органов местного
самоуправления
Недоимка по земельному налогу 191 741
Недоимка по транспортному налогу 28 837
Недоимка по медицинскому страхованию (ФФОМС) в
Пенсионный Фонд
Недоимка по страховой части
Пени  страховой  части,  накопительной,  по
медицинскому страхованию, несчастные случаи

6 906,35

Госпошлина, пени АО «Алтайэнергосбыт» 47 854,75
Прочие расходы и услуги (ст. 226): 32 228

Информационно-технологическое  сопровождение
«1С:Предприятия»/2016г/

11216

Обслуживание и ведение сайта 6 000
Опубликование материалов в газете 1 512
Расчистка дорог от снега
Оплата за право использования программы для
ЭВМ «Контур-Экстерн»
Изготовление межевого плана (ул.Советская,
101б/1) ООО «Бийский Центр Кадастра»

8500

Обновление  и  сопровождение  информационно  –
программного комплекса «Регистр МО»

5 000

Доплата к пенсии муниципальным служащим (ст. 263)9 500
Приобретение основных средств (ст. 310):

Приобретение материальных запасов (ст. 340):  50 227,92
1. Бензин, дизельное топливо, запчасти
(УАЗ), канцелярские, хозяйственные товары

41 227,92

2. Расходы по благоустройству кладбища 9 000
Итого расходы составили: 1 802 814,62 руб.